

سه‌شنبه ۷ شهریور ۱۳۹۶ • ۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ • ۲۹ آگوست ۲۰۱۷

اخبار

در نشست ستاد مرکزی اربعین حسینی تاکید شد:

تولید محتوای فرهنگی غنی برای بهره برداری در مراسم اربعین حسینی
در نشست ستاد مرکزی اربعین حسینی بر تولید محتوای فرهنگی غنی برای بهره برداری در مراسم اربعین حسینی تاکید شد.

در این نشست علی محمد نائینی قائم مقام معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و معاون تبلیغات محیطی و تهیه و تولید محصولات فرهنگی تبلیغی کمیته فرهنگی آموزشی ستاد مرکزی اربعین حسینی طی سخنانی اظهار داشت: قبل از هر چیز، خداوند را بواسطه توفیق فرصت فراهم شده جهت خدمت به زوار ابا عبدالله الحسین ع در این سرزمین مقدس شاکریم. مرجعیت، دولت و مردم عراق مورد احترام مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران هستند و با همه وجود و با عشق و اعتقاد تلاش می کنند، به بهترین وجه مراسم اربعین حسینی برگزار شود و به زائر امام حسین ع خدمات درست داده شود.

وی تاکید کرد: امام حسین ع متعلق به همه بشریت، آزادگان و جهان اسلام است و حرکت عظیم مردم مسلمان از کشورهای مختلف از جمله مردم ایران، به مناسبت اربعین به سمت کربلا نمایش قدرت و آبرو برای جهان اسلام است. بنابراین باید همه کمک کنیم اربعین با عزت و در طراز مهم ترین رویداد جهان اسلام، هماهنگ، منضبط، آبرومند و با امنیت کامل برگزار شود.

معاون تبلیغات محیطی و تهیه و تولید محصولات فرهنگی تبلیغی کمیته فرهنگی آموزشی ستاد مرکزی اربعین حسینی در خصوص کمک به مراسم اربعین و خدمت به زائرین ابا عبدالله (ع) اظهار داشت: این کمک ها شامل مجموعه ای اقدامات و خدمات در سایت های مرزی مهران، شلمچه، چزابه و خسروی، دو شهر مقدس نجف و کربلا و مسیر پیاده روی نجف و کربلا است که تبلیغات و اطلاع رسانی و تولید محصولات فرهنگی مرتبط بخشی از این اقدامات به شمار می رود.

نائینی با اشاره به تجارب سالیان گذشته شهرداری تهران در برگزاری مراسم اربعین حسینی افزود: امسال شناخت ما نسبت به نیازها و تعامل ما با مدیران عراقی بیشتر شده است. بنابراین با افزایش هماهنگی بین دستگاه ها و هم افزایی ظرفیت های موجود بناداریم جهت بهره مندی حداکثری زائرین اربعین حسینی، مراسم امسال را باشکوه تر از سال قبل برگزار کنیم.

در این نشست ضمن ابلاغ شعار اربعین ۹۶ “حج الله من احب حسینا” (خداوند دوستدار کسی است که حسین را دوست دارد)؛ سیاست های تولید محصولات فرهنگی، فهرست تولید محصول با توجه به گروه های مختلف مخاطب و همچنین اهداف و مبنای برگزاری نشست های علمی و هم اندیشی های تخصصی اربعین حسینی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

همچنین فعالیت های کمیته های زیباسازی، هماهنگی موبک ها و فعالیت های مردمی، روابط عمومی و اطلاع رسانی، فرهنگی، امور نمایشگاه ها و ایثارگران برای اعضای کمیته فرهنگی و آموزشی، به اختصار تشریح شد.

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی:

کار مردم باید توسط مردم انجام شود
رضا قدیمی در مراسم سالروز گرامیداشت تشکل ها و مشارکت های اجتماعی با حضور حجت نظری، نماینده شورای شهر تهران، رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران، زینب نصیری، معاون رفاه و مشارکت های اجتماعی سازمان خدمات اجتماعی و به همت اندیشکده سمن ها و سازمان خدمات اجتماعی برگزار شد، گفت: تمام تلاش بر این است که کار مردم توسط مردم انجام بگیرد افزود: اگر قرار باشد کارها به صورت دولتی انجام بگیرد کاری پیش نخواهد رفت بلکه تمام تلاش بر این است که سازمان های مردم نهاد و تشکل های غیر دولتی امور را برعهده بگیرند که اگر اینگونه باشد قطعا به نتایج ارزشمندی دست پیدا خواهیم کرد.

وی با اشاره به حمایت سازمان خدمات اجتماعی از مددجویان یادآور شد: هم اکنون با احداث ۷۷ مرکز خدماتی ۱۳ هزار مددجو تحت حمایت سازمان قرار گرفته اند که این موضوع در قیاس با یک دهه گذشته غیرقابل مقایسه است. مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی تاکید کرد: بغیر از این است که اگر افرادی کمک کنیم که شاعر از خدا هیچ کسی را ندارند و امیدوارم این فعالیت ها بیش از پیش افزایش داشته باشد.

نظری عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز اظهار داشت: تقوا سمنها در ساماندهی آسیبهای اجتماعی ارزشمند و تعیین کننده است. در شورای شهر مینا را بر بررسی جامع امور و بهره از تمامی ظرفیتهای تخصصی موجود قرار داده ایم تا آسیبهای اجتماعی را نخست مددکاران و سپس ساماندهی نماییم.

اکباتانی دبیر علمی اندیشکده سمنها نیز خاطرنشان کرد: سالروز سمنها مناسبتی اجتماعی و یک استناد در تقویم شمسی است و برای داوطلب بودن و مطالبه گری روزها و سالها است که سمنها در میدان اجتماعی حضور دارند. وی آمایش سمنها برای ساماندهی آسیبهای اجتماعی را ضروری و مأموریت ویژه اندیشکده سمنها دانست وافزود: اندیشکده مخرج مشترک جامعه مدنی و حاصل جمع سمنها، فعالان مدنی و تسهیلگرانی است.

وی در ادامه به قرائت «سند مطالبات سمنها» بعنوان بیانیه رسمی از خواستههای جامعه مدنی پرداخت.

معاون رییس جمهور گفت: برای توسعه کشور نیاز به بهره وری بالا در همه حوزه ها داریم اما در هیچ بخشی استفاده از منابع و دارایا ها وجود ندارد.

اسحاق جهانگیری در حاشیه تودیع معارفه وزیر جدید آموزش و پرورش گفت: برای توسعه کشور نیاز به بهره وری بالا در همه حوزه ها داریم اما در هیچ بخشی استفاده مطلوب از منابع و دارای ها وجود ندارد.اسحاق جهانگیری ضمن تشکر از زحمت های دانش آشتیانی و خوشامد گویی به بطحایی گفت: هفته دولت را به ملت عزیز ایران و همه مدیران و بزرگواران تبریک می گویم و از تلاش همه قدردانی میکنم.

معاون رییس جمهوری با بیان اینکه دوره فعالیت شهیدان باهنر و رجایی طولانی نبوده است، ادامه داد: ویژگی های اخلاقی، شخصی و خدلی تلاش کردند که مسائل را حل کنند. برای آقای دانش‌آشتیانی هم خیلی سخت بود که این پست را برای چندماه قبول کنند. اینکه برای چندماه آخر سال فردی آمادگی پیدا کند در آموزش و پرورش کار کند، بسیار ارزشمند است. او ادامه داد: من صمیمانه از آقای دانش آشتیانی تشکر می‌کنم، ایشان فردی متدین، متفکر و زحمت کش هستند. برای رییس‌جمهور و کشور

جهانگیری در مراسم تودیع معارفه وزیر آموزش و پرورش:

دولت آمادگی کامل برای کمک به آموزش و پرورش دارد



قبول مسوولیت و خدمت کردند، البته پیشنهاد خود ایشان بود که اگر تشخیص دادم نمی‌توان، ادامه ندم.

معاون رییس جمهور با بیان اینکه سرنوشت اعتباری آموزش و پرورش وابسته به دولت است، تاکید کرد: همراه چشم این وزارت‌خانه به به سازمان برنامه و خزانه است تا بودجه آن‌ها را تامین کند. سایر وزارت‌خانه‌ها تقریبا پولی از دولت نمی‌گیرند و وابسته به بودجه آن نیستند. جهانگیری گفت: برای این دولت خیلی‌ها خواستار این بودند که وزیر جدید حتما از بدنه آموزش و پرورش باشد و آقای بطحایی هم از خود این وزارت‌خانه هستند. ایشان چهره دلسوز

معصومه ابتکار و یک گفتگوی مفصل

خاستگاه فکری ما فمینیسم نیست

اساس فعالیت‌ها و زمینه فکری خود را باید در فرهنگ و باورهای دینی خودمان پیدا کنیم و جامعه، اقتضات و نیازهای خودمان را باید بشناسیم و با این پس زمینه اقدام کنیم. شان و منزلت جامعه اسلامی این است که زنان در یک جایگاه رفیع متناسب با تعالیم قرآن و نگاه بلند امام به عنوان بنیانگذار انقلاب و جایگاه بلندی که رهبری در نظر دارند، قرار گیرند.

ما باید بتوانیم این جایگاه را امروز محقق کنیم. در حال حاضر شرایط جامعه ما نسبت به آنچه گفته می شود و باید به آن برسیم خیلی فاصله دارد. آسیب‌ها و چالش‌ها در حوزه زنان زیاد و فاصله های فرهنگی عمیق است. نگرش‌ها، باورهای غلط و پیرایه های نادرستی که به دین زده می شود کار را بسیار سخت کرده است، البته فعالیتهای خوبی انجام شده و پیشرفت خیلی زیادی اتفاق افتاده است اما باید کار کنیم و برای پیشرفت و رفع زمینه‌هایی که زنان در آن به ناقح محدود شده اند، با اجازه فعالیت به آنها داده نشده است، ورود کنیم.

«راهکار عملی معاونت امور زنان و خانواده برای رسیدن به وضع مطلوب و رفع محدودیت‌های موجود چیست؟
در همه زمینه ها باید دیده بان وضعیت زنان، فعال شود و نقاط قوت و البته محدودیت‌ها و موانع شناسایی شود. در همه حوزه ها مثل ورزش، بهداشت و آموزش زنان و دختران باید موانع، مشخص شود و سپس به فکر راهکارها باشیم. به ویژه در بحث حقوقی پیگیر همه لوايح حقوقی در حوزه زنان و خانواده هستیم. سعی می‌کنیم مشکلات را به صورت حقوقی و با تعامل بین بریم.

ابعاد مختلف آموزش جوانان و زنان برای کاهش آسیب بسیار مهم است. آموزش حقوقی و حقوق شهروندی از مطالبات جوانان و دختران امروز است. باید روشن شود جایگاه دختران و زنان در نظام حقوقی کجاست. چه حقوق و چه مسئولیت‌هایی دارند. موضوع مهارت آموزی در زندگی اجتماعی و اشتغال کم زنان و خانواده ها بتوانند روی پای خودشان بایستند مورد توجه ما خواهد بود. از دیگر موارد، توجه به مشارکتهای عمومی جامعه و سازمانهای مردم نهاد است زیرا این مشارکت‌ها در کاهش آسیب‌ها بسیار مؤثر است.

در موارد زیادی حقوق زنان نادیده گرفته شده است اما معتقدیم راهکار رف این موارد، خاستگاه آن باورهای دینی و ملی خودمان است. با این حال حتما با دنیا تبادل تجربه خواهیم داشت. نگاه ما نگاه شهروند جهانی است. ما موفقیت‌های زیادی در حوزه زنان داشته ایم که باید در سطح منطقه و جهان معرفی کنیم و از سویی در سطح دنیا هم تجربیات خوبی وجود دارد که نمی توانیم نادیده بگیرم. مناسبات بین المللی ما هم در سطح جهانی و هم در رویکردهای دو طرفه برنامه ریزی خواهد شد.

«یکی از موضوعاتی که در دوره گذشته معاونت امور زنان و خانواده بسیار مورد توجه قرار گرفت بحث خشونت علیه زنان بود. لایحه ای هم در همین زمینه تنظیم شد اما هنوز به نتیجه نرسیده است. برنامه شما برای کاهش؟
در این معضل اجتماعی در حوزه زنان و خانواده چیست؟

شرایطی فراهم شد تا تمام افراد واجد سن تحصیل، درس بخوانند.

جهانگیری با بیان اینکه قانون مسوولیت های سنگینی بر روی دوش دولت گذاشته است، تاکید کرد: از جمله تکالیف دولت آموزش همه واجدان شرایط است، هیچکس نباید از تحصیل جا بماند و دولت مکلف است که شرایط لازم را ایجاد کند. در مرحله اجرا این اقدامات بسیار کار بزرگ و سنگینی است.

وی اضافه کرد: آموزش و پرورش در مسایل آینده نقش موثری دارد، ایران در حال توسعه است و باید توسعه یافته شود. در راس توسعه، نیروی انسانی جوان وجود دارد که تربیت نیروی آن‌ها جز با آموزش و پرورش امکان پذیر نیست.

او با بیان اینکه بهره وری منابع در ایران اصلی و اساس است اما در هیچ بخشی استفاده مطلوب نداریم، گفت: بهره‌وری نیروی انسانی و دارایی مناسب نیست.در سال ۹۲بودجه آموزش و پرورش ۱۴هزار میلیارد بود اما سال ۹۵به ۳۰هزار میلیارد رسید.احساس کردیم با این اقدام معلمان راضی خواهند بود اما این اتفاق نیفتاد.

جهانگیری ادامه داد: بعد از رتبه بندی فکر کردیم اتفاق خوبی میفتد اما رضایت ویژه ای ندیدیم. باید بهره‌وری از منابع افزایش پیدا کند و در عین حال علی رغم محدودیت بودجه دولت آمادگی دارد به دلیل اهمیت آموزش و پرورش به این وزارت‌خانه کمک کند تا وضعیت معلمان بهتر شود. ما شرمنده مردم هستیم که هنوز مدرسه کپری در بعضی از مناطق کشور وجود دارد.



موضوع خشونت در جامعه وجود دارد. این خشونت در سطح خانواده، جامعه و در محیط کار دیده می شود که ریشه فرهنگی دارد. تامین امنیت زنان در برابر خشونت و تدوین لایحه ای در این خصوص با همکاری قوه قضائیه یکی از برنامه های خوب معاونت امور زنان در دوره گذشته بود که این موضوع با تعامل با قوه قضائیه پیگیری خواهد شد. برای رسیدن به نقطه مورد نظر، همچنین نیازمند آموزش حقوقی و مهارت آموزی اجتماعی به زنان و دختران و چه بسا مردان هستیم. موضوع اعتیاد یکی دیگر از مواردی است که نیازمند مهارت آموزی است و بسیاری از خشونتها هم ریشه در این معضل اجتماعی دارد بنابراین رفع زمینه‌های خشونت علیه زنان کمک دستگاه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد را می‌طلبد.

با همه صاحب‌نظران مشورت خواهیم کرد. همانطور که بارها تاکید کرده ام، نگاه ما ملی و فراجهانی است و کمک می‌طلبیم از دانشگاهیان و حوزویان و همه صاحب‌نظران و دعوت می‌کنیم نظر و پیشنهاد بدهند تا دل این پیشنهادات و تعامل ملی، راهکارهای خوبی برای رفع مسائل پیدا کنیم.

«در نظرسنجی ای که شما در نخستین نشست خبری خود هم به آن اشاره داشتید موضوع آگاهی از حقوق اجتماعی و فردی از سوی شهروندان مورد مطالبه قرار گرفته است. در این خصوص به ویژه در حوزه زنان و خانواده چه برنامه ای دارید؟

فکر می‌کنم یکی از مهمترین موارد ها برای رسیدن جامعه به آگاهی در حوزه حقوق و مسئولیت‌های اجتماعی به ویژه در حوزه زنان و دختران، آموزش و پرورش است. باید در بحث حقوق زنان و خانواده، آموزش مرتبط با حقوق فردی و اجتماعی زنان در نظام آموزش و پرورش مورد توجه قرار گیرد. باید با همه دستگاه‌ها وارد فعالیت شویم و ارتباط قوی برای رفع این کشاندن مسائل زنان به همه نهادهای مسئول را داشته باشیم.

این معاونت با نقش فرایشی و وظایف عمیق اجتماعی لازم است ارتباطات گسترده ای با لایه های مختلف جامعه برقرار کند که این وظیفه سنگینی است. امیادورانی نتیجه این تعامل سبب بهبود وضعیت زنان، تغییر نگرشهای غلط، اصلاح مسائل فرهنگی، اصلاح باورهای غلط و نگاه‌های کجی شود که در بحث زنان داریم.

۲۰ تا ۲۷ سالگی دارای بالاترین میزان مطلوبیت «ازدواج»

ازدواج محسوب می‌شود که رقم آن چندان بالا نیست.

وی با تاکید بر اینکه در کشور ما آمار دقیقی در این مورد وجود ندارد تا بتوانیم به طور قطع در این مورد صحبت کنیم ادامه داد: ما این توان گفت که این پدیده در کلانشهرهایی مانند تهران وجود دارد، اما رقم و درصد بالایی ندارد. همچنین نظرسنجی ها نشان می دهد که پدیده ازدواج سبید در کشور ما به لحاظ فرهنگی و اجتماعی، مقبولیت زیادی ندارد.

صادقی در پایان با اشاره بر اینکه دلایل «هم‌باشی» در کشور ما با کشورهای دیگر متفاوت است گفت: در کشورهای دیگر تغییرات فرهنگی و ارزشی باعث رواج این سبک از زندگی شده ولی در کشور ما مسائلی که برسر راه ازدواج است افراد را به این سمت سوق می‌دهد. در حال حاضر نیاز داریم که در سیاست‌گذاری‌هایمان روی حل مساله اشتغال تمرکز کنیم. با حل مشکل اشتغال می‌توان مساله ازدواج را حل کرد اما متأسفانه در برخی لوايح و قوانینی که در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است، برعکس عمل می‌شود یعنی شرط اشتغال را ازدواج قرار می‌دهند یعنی گفته می‌شود ازدواج و فرصت‌های شغلی باید برای افراد متاهل فراهم شود. در حالی که خود این افراد وقتی برای ازدواج مراجعه می‌کنند به آنها گفته می‌شود که باید شغل مناسبی داشته باشند.در نتیجه باید تلاش کنیم در چارچوب‌های فرهنگی و اجتماعی خودمان نسبت به حل این مساله اقدام کنیم.

اجتماعی

شماره ۲۲۸۵

خبر کوتاه

سردار اشتروی:

بخشودگی جرایم غیبت سربازی

فرمانده ناجا: با تدبیر مقام معظم رهبری و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح، مشمولانی که سه ماه یا شش ماه غیبت سربازی دارند، در صورت معرفی خود برای خدمت سربازی جرایم آنها بخشوده خواهد شد.

بخشودگی جرایم غیبت سربازیه گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، سردار اشتروی در حاشیه همايش معاونان وظیفه عمومی سراسر کشور در جمع خبرنگاران افزود: این مهلت مراجعه افراد دارای غیبت تا ۲۲ بهمن امسال است، در غیر این صورت این بخشودگی غیبت سربازی شامل حال آنها نخواهد شد .

وی در ادامه به موضوع مراجعه مشمولانی که متقاضی خروج از کشور یا ادامه تحصیل هستند اشاره کرد و گفت: طبق تصمیم های گرفته شده قرار است بعد از هفته نیروی انتظامی مشمولانی که متقاضی خروج از کشور برای ادامه تحصیل هستند بدون اینکه مستقیما به سازمان وظیفه عمومی مراجعه کنند از طریق سامانه ناجا نیاز و درخواست خود را ارائه کنند.

سردار اشتروی افزود: با ارائه درخواست الکترونیکی فرد، از دانشگاه مربوط مشمول، استعلام می شود و پس از تایید از طریق سامانه، درخواست خروج از کشور متقاضی به تمام پایانه های مرزی کشور ابلاغ خواهد شد.

فرمانده ناجا تصریح کرد: برای کارت معافیت پزشکی تاکنون ۵۲۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند که از بین آنان برای ۳۲۰ هزار نفر کارت معافیت صادر شده است.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:

اصلاح رفتارهای ترافیکی را باید از خودمان شروع کنیم

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در اصلاح رفتارهای نادرست ترافیکی و احترام به قوانین باید ابتدا از خودمان شروع کنیم.

سردارمحمد رضا مهماندار افزود: مدتی است که یک کار ابتکاری و زیبایی با همکاری معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با عنوان پویش از خودمان شروع کنیم آغاز شده است که توانسته در همین مدت کوتاه نظر قشرهای مختلفی از جامعه را به خود جلب کند.

وی ادامه داد: انتخاب نام پویش از خودمان شروع کنیم بعد از مدت ها مطالعه و انجام کارشناسی های علمی به دست آمده است و بازگو کننده این نکته است که اگر نسبت به رفتارهای نادرست ترافیکی معترض هستیم باید احترام به قوانین و مقررات را از خودمان شروع کنیم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه در سایه احترام به قوانین و مقررات است که می توان شهری نظام مند و قانون مدار داشت، بیان کرد: در واقع این نظم می تواند در اقتصاد، فرهنگ و زندگی شهروندان تاثیرگذار باشد.

مهماندار با اشاره به تاثیرگذاری این پویش در شهروندان یادآور شد: ورود قشرهایی دارای تاثیرگذاری اجتماعی مانند هنرمندان، ورزشکاران و حتی مدیران رده بالا به این کمپین و انتشار عکس و فیلم هایی از نمایش های خیابانی این کمپین باعث شد تا شهروندان بیشتری به این پویش توجه کنند و پیام های فرهنگی آن را دریافت کنند.

وی تاکید کرد: البته رسانه ها به ویژه رسانه ملی می توانند در ارتقای فرهنگ ترافیک و افزایش آگاهی مردم نسبت به اصلاح رفتارهای ترافیکی تاثیرگذار باشد و در این میان رسانه ملی وظیفه به مراتب سنگین تری را در این مساله دارد.

تهرانی‌ها از ۲۵ شهریور کتاب های درسی خود را تحویل می گیرند

مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی گفت: دوسال است که کیفیت کتاب‌ها رو به مطلوب رفته و اگر اولیا با دانش‌آموزان کتاب‌ها را سیمی می‌کنند، سلیقه‌ای و به معنی کیفیت پایین کتاب‌ها نیست.

لیندا نیک‌روش در گفتگو خبرنگار مهر، با بیان اینکه درصدی از کتاب‌ها به وسیله کاغذ ایرانی و درصدی با کاغذ خارجی چاپ می‌شوند، اضافه کرد: در کتاب‌هایی که تصویر بیشتری دارند، از کاغذ با کیفیت‌تر استفاده شده است.

وی با ابراز امیدواری درباره کیفیت کاغذهای ایرانی در آینده، ادامه داد: زمانی که کیفیت کاغذهای ایرانی بسیار مطلوب شود، صددرصد کتاب‌ها با کاغذ ایرانی چاپ خواهند شد.

نیک روش گفت: دانش‌آموزان در گروه‌های ابتدایی، پیش دانشگاهی و فنی حرفه‌ای بعد از ثبت‌نام در سامانه فروش کتاب، کتاب‌های خود را اول مهر از مدیران مدرسه تحویل خواهند گرفت.

به گفته او دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم مثل سال‌های گذشته در ۲۰ شهریور و استان تهران و شهرستان های تهران و البرز ۲۵شهریور به مراجعه به کتاب‌فروشی‌های محل زندگی‌اشان می‌توانند نسبت به خرید کتاب اقدام کنند.

نیک‌روش درباره «میزان افزایش قیمت کتاب‌های درسی» نیز تاکید کرد: امسال میانگین افزایش قیمت کتاب‌های درسی ۷ درصد یعنی ۲ درصد کمتر از نرخ تورم است. مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی خاطرنشان کرد: اگر اولیای دانش‌آموزان در هنگام خرید کتاب‌های درسی، موارد تخلفی از سوی کتابفروشی‌ها مشاهده کردند، می‌توانند با شماره تلفن‌های ۸۸۲۷۷۷۷ و ۵۸۶۰۰۵۸۳ تماس گرفته و اطلاع دهند.